ПРИКАЗ

№ 112                                                                                                      от 24 ноября 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" No 11 от 01 ноября 2023 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол No 10 от 16

сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению «Технология Содействия

амплификации развития и саморазвития дошкольника как лидера на основе традиционных

российских духовно-нравственных ценностей» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки Крылову Наталью

Михайловну, кандидата педагогических наук, доцента, члена Федерального экспертного

Совета ВОО «Воспитатели России», преподавателя АНО ДПО «Дом радости».

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Новые форматы

просвещения родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной

образовательной организации»

Исполнительный директор                                                               М.В. Катина

Приложение

к приказу № 112 от 24.11.2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям

статуса инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Технология Содействия амплификации развития и саморазвития дошкольника как

лидера на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№211» общеразвивающего вида города Барнаул, Алтайского края, г. Барнаул,

заведующий Терновская Евгения Юрьевна

2. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45

общеразвивающего вида с деятельностью по познавательно-речевому развитию детей

Фрунзенского района города Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург, заведующий

Летучева Елена Анатольевна

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 24

"Светлячок" компенсирующего вида городской округ «город Лесной», Свердловская

область, город Лесной заведующий Сорокина Татьяна Юрьевна

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребенка - детский сад "Рябинка" города Белокурихи Алтайского края, г. Белокуриха,

заведующий Бобровская Нелли Вячеславовна

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№145" города Барнаула  Алтайского края, г. Барнаул, заведующий Кремлева Светлана

Валерьевна

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребенка - детский сад №15 "Парус" города Новоалтайска Алтайского края, г. Новоалтайск,

заведующий Железникова Татьяна Сергеевна

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития

ребёнка - "Детский сад №80" города Барнаула Алтайского края, г. Барнаул, заведующий

Вострикова Оксана Леонидовна

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№32«Счастливое детство» города Рубцовска Алтайского края, г. Рубцовск, заведующий

Тайлакова Татьяна Геннадьевна

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Конструктор

успеха" города Перми Пермского края, город Пермь, заведующий Пынзарь Мария

Викторовна

10.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№268" города Барнаула Алтайского края, г. Барнаул, заведующий Кичко Марина

Анатольевна

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№227" города Перми Пермского края, г. Пермь, заведующий Соколова Ольга

Валентиновна

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

85» города Перми Пермского края, город Пермь, заведующий Лбова Светлана Дмитриевна

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№278» города Барнаула Алтайского края, город Барнаул, заведующий Окользина Юлия

Викторовна

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребенка - детский сад №5 "Теремок" г. Новоалтайска Алтайского края, город Новоалтайск,

заведующий Братанова Наталья Михайловна

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№273 "Стрижи" города Барнаула Алтайского края, заведующий Довгаль Марина

Валериевна

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития

ребенка - "Детский сад №167" города Барнаула Алтайского края, заведующий Ухналёва

Светлана Николаевна

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад

"Солнышко" с. Берёзовка Первомайского района Алтайского края, с. Березовка,

заведующий Кудрявцева Светлана Владимировна

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Светлячок"

города Губкинского Ямало-Ненецкого автомного округа, город Губкинский, заведующий

Кадочникова Оксана Владимировна

19. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 107

комбинированного вида Выборгского района города Санкт-Петербурга, город Санкт-

Петербург, заведующий Доля Галина Владимировна

20. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития

ребёнка – детский сад № 48 Красносельского района города Санкт-Петербурга, город

Санкт-Петербург, заведующий Фарзалиева Светлана Владимировна

21. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №132" имени Н.М. Малахова города Барнаула Алтайского

края, город Барнаул, руководитель структурного подразделения Гофман Елена

Валерьевна

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №352

города Челябинска Челябинской области, город Челябинск, заведующий Вельдяева Ирина

Владимировна

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№265» города Барнаула Алтайского края, город Барнаул, заведующий Щербакова Ольга

Валерьевна

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№223" города Барнаула Алтайского края, город Барнаул, заведующий Никурдина Ирина

Ивановна

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Красноармейск

Городского округа Пушкинский Московской области «Центр образования N2”, г.о.

Пушкинский, директор Горькая Елена Владимировна

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №

394 "Парус" города Нижний Новгород Нижегородской области, г. Нижний Новгород,

заведующий Скобелева Наталья Александровна

27. Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа НьюТон города Чайковского Пермского края, город Чайковский, директор

Терскова Светлана Владимировна

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №88 "Алые

паруса" города Калуги Калужской области, г. Калуга, заведующий Зезюлина Валентина

Ивановна

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №10"

города Новокузнецка Кемеровской области, город Новокузнецк, заведующий Лебедева

Татьяна Владимировна

30. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 101" города

Ярославля Ярославской области, город Ярославль, заведующий Воропанова Ирина

Владимировна

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №

167 "Колокольчик" города Чебоксары Чувашской Республики, город Чебоксары,

заведующий Кузнецова Наталья Ивановна

32. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский лицей №6

им. А.С. Пушкина Одинцовский городской округ город Одинцово Московской области,

город Одинцово, директор Стрижак Ирина Георгиевна

33. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад №4

комбинированного вида с. Киргиз-Мияки муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан», с. Киргиз-Мияки, заведующий Гималетдинова Зинфира

Заузятовна

34. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Театр на Звезде" города Перми Пермского края, город Пермь заведующий Носкова Елена

Владимировна

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

"Колокольчик" администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области город Первомайск, заведующий Глухова Татьяна Викторовна

36. Структурное подразделение "Детский сад Сказка" государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области гимназии имени Заслуженного

учителя Российской Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево

Самарской области, г. Похвистнево, заведующий Егорова Светлана Михайловна

37. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Севастополя «Детский сад № 69», г. Севастополь, заведующий Зинченко Ольга Сергеевна

38. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №26 "Ветерок" Ярославского

муниципального района Ярославской области, с. Сарафоново, заведующий Щербакова

Ирина Сергеевна

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

181» города Ижевска  Удмурдской Республики, г. Ижевск, заведующий Шадрина Елена

Александровна

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 6

(дошкольное отделение) город Красногорск Московской области, город Красногорск,

руководитель Сергеева Наталья Алексеевна

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

«Родничок» г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области, город

Грязи, заведующий Фалькович Татьяна Николаевна

42. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию детей Фрунзенского района Санкт-Петербурга, город

Санкт-Петербург, заведующий  Савиук  Юлия  Ивановна

43. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20

комбинированного вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга, город Санкт-

Петербург, заведующий Туркина Анна Валентиновна

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №15

"Сказка" комбинированного вида города Благовещенска Республики Башкортостан, город

Благовещенск, заведующий Галимуллина Луиза Венеровна

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10

"Умка" города Шадринск Курганской области, город Шадринск, заведующий

Федориновой Анны Николаевны